
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

John den Herder Holding B.V. 08-11-2018 
 1

Exploitatiemaatschappij John den Herder B.V. 05-02-2019 
 2

Rustenburgstraat 15
5035 DH TILBURG
kvk: 68772238

08-11-2018 
 1

De handel in alle soorten levensmiddelen, waaronder uitdrukkelijk begrepen,
groenten, fruit, aardappelen, noten en aanverwante artikelen

08-11-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 237.927,28

2018 € -409.388,84

Verslagnummer 15
Datum verslag 07-11-2024
Insolventienummer F.02/18/275
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000071591:F001
Datum uitspraak 02-10-2018

R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr T.M. Schraven

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0a22e0c4-49c6-e811-8107-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e591900-161c-e611-80cc-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

In 2017 was er een verlies van € 47.772.39, omzet was € 190.154,68.
Balanstotaal € 237.927,28.

In 2018 was er een verlies van € 19.218,22, omzet was € 390.170,62.
Balanstotaal € 409.388,84.

05-02-2019 
 2

7
08-11-2018 

 1

€ 276,67
08-11-2018 

 1

€ 427,61

Toelichting 

Saldo staat op G3 rekening

05-02-2019 
 2

€ 369,62

Toelichting 

Saldo staat op G3 rekening

16-05-2022 
 10

€ 369,62

Toelichting 

Saldo op G3 rekening.

15-11-2022 
 11

€ 17.369,62

Toelichting 

Saldo op G3 rekening.

12-05-2023 
 12

€ 17.369,62

Toelichting 

Saldo op G3 rekening.

10-11-2023 
 13

€ 17.013,53
07-05-2024 

 14

€ 17.013,53
07-11-2024

 15



Verslagperiode

van 

2-10-2018

t/m 

5-11-2018

08-11-2018 
 1

van 

7-11-2018

t/m 

4-2-2019

05-02-2019 
 2

van 

5-2-2019

t/m 

21-5-2019

21-05-2019 
 3

van 

22-5-2019

t/m 

21-8-2019

22-08-2019 
 4

van 

22-8-2019

t/m 

22-11-2019

28-11-2019 
 5

van 

23-11-2019

t/m 

19-5-2020

28-05-2020 
 6

van 

20-5-2020

t/m 

15-11-2020

25-11-2020 
 7

van 

16-11-2020

t/m 

21-5-2021

21-05-2021 
 8



Bestede uren

van 

22-5-2021

t/m 

12-11-2021

17-11-2021 
 9

van 

13-11-2021

t/m 

16-5-2022

16-05-2022 
 10

van 

17-5-2022

t/m 

14-11-2022

15-11-2022 
 11

van 

15-11-2022

t/m 

11-5-2023

12-05-2023 
 12

van 

12-5-2023

t/m 

10-11-2023

10-11-2023 
 13

van 

11-11-2023

t/m 

7-5-2024

07-05-2024 
 14

van 

8-5-2024

t/m 

6-11-2024

07-11-2024
 15



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 0 uur 0 min

2 0 uur 0 min

3 0 uur 0 min

4 10 uur 31 min

5 5 uur 42 min

6 13 uur 48 min

7 2 uur 18 min

8 22 uur 24 min

9 6 uur 12 min

10 1 uur 54 min

11 2 uur 24 min

12 0 uur 24 min

13 3 uur 12 min

14 3 uur 6 min

15 0 uur 6 min

totaal 72 uur 1 min



Toelichting bestede uren

In totaliteit zijn besteed tot en met het 2e verslag: 33,18 uur. 05-02-2019 
 2

In totaliteit zijn besteed tot en met het 3e verslag: 62,48 uur. 21-05-2019 
 3

In totaliteit zijn besteed tot en met het 4e verslag: 72,18 uur. 22-08-2019 
 4

In totaliteit zijn besteed tot en met het 6e verslag: 93,06 uur. 28-05-2020 
 6

In totaliteit zijn besteed tot en met het 7e verslag: 95,24 uur. 25-11-2020 
 7

In totaliteit zijn besteed tot en met het 8e verslag: 117:48 uur. 21-05-2021 
 8

In totaliteit zijn besteed tot en met het 8e verslag: 124:00 uur. 17-11-2021 
 9

In totaliteit zijn 125,54 uren besteed. 16-05-2022 
 10

In totaliteit zijn 128,18 uren besteed. 15-11-2022 
 11

In totaliteit zijn 128,42 uren besteed. 12-05-2023 
 12

In totaliteit zijn 131,54 uren besteed. 10-11-2023 
 13

In totaliteit zijn er 135,00 uren besteed. 07-05-2024 
 14

In totaal zijn er 135,06 uren besteed. 07-11-2024
 15



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder van Exploitatiebedrijf John den Herder B.V. is John den Herder
Holding B.V., als feitelijk bestuurder kan de heer J.J.D. den Herder worden
aangemerkt.

08-11-2018 
 1

nvt 08-11-2018 
 1

nvt 08-11-2018 
 1

nvt 08-11-2018 
 1

Teruggelopen omzet. Onderneming niet meer rendabel. 08-11-2018 
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

7

08-11-2018 
 1

Toelichting 

Naar aanleiding van gesprekken met het personeel is gebleken dat het
personeel arbeidsovereenkomsten met een andere vennootschap heeft
gesloten. De curator heeft de bestuurder gevraagd om een onderbouwing
waarom het personeel desondanks in dienst van gefailleerde zou zijn
geweest.

21-05-2019 
 3

Toelichting 

De bestuurder houdt vol dat her personeel in dienst van gefailleerde was. De
bestuurder is gevraagd alle overeenkomsten over te leggen, die gesloten zijn

22-08-2019 
 4



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

tussen gefailleerde en de andere vennootschap.

Toelichting 

Zie punt 7.5. Bestuurder is een aantal vragen gesteld, o.a. m.b.t. het
personeel. Vooralsnog is niet gebleken dat het personeel in dienst van
gefailleerde was.

28-05-2020 
 6

Toelichting 

Zie punt 7.5. Bestuurder is een aantal vragen gesteld, o.a. m.b.t. het
personeel. Vooralsnog is niet gebleken dat het personeel in dienst van
gefailleerde was.

25-11-2020 
 7

Personeelsleden 

7

08-11-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

4-10-2018 7 na verkregen toestemming van de rechter-commissaris

totaal 7

geen 08-11-2018 
 1

3. Activa

nvt 08-11-2018 
 1

nvt 08-11-2018 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt 08-11-2018 
 1

nvt 08-11-2018 
 1

nvt 08-11-2018 
 1

nvt 08-11-2018 
 1

nvt 08-11-2018 
 1

nvt 08-11-2018 
 1

nvt 08-11-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Prae-faillissement € 652,02 € 0,00 € 0,00

totaal € 652,02 € 0,00 € 0,00

Totaal voldaan € 150,94 05-02-2019 
 2

incasso debiteuren 08-11-2018 
 1

Er zijn geen debiteuren. 21-05-2021 
 8

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Conform opgaaf gefailleerde heeft de bank geen vordering.

08-11-2018 
 1

wordt onderzocht 08-11-2018 
 1

N.v.t. 21-05-2021 
 8



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er is tot op heden geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 08-11-2018 
 1

Er is tot op heden geen beroep gedaan op retentierechten. 08-11-2018 
 1

Er is tot op heden geen beroep gedaan op reclamerechten. 08-11-2018 
 1

Toelichting 

nvt

08-11-2018 
 1

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld 08-11-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Onderneming was per datum faillissement reeds gestaakt. 08-11-2018 
 1

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

wordt onderzocht 08-11-2018 
 1

Naar aanleiding van de boekhouding zijn diverse vragen aan de bestuurder
gesteld. Zie hierna onder 7.7.

21-05-2019 
 3

Zie 7.7. 10-11-2023 
 13



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

wordt onderzocht 08-11-2018 
 1

Zie 7.7. 10-11-2023 
 13

wordt onderzocht 08-11-2018 
 1

Zie 7.7. 10-11-2023 
 13

Toelichting 

wordt onderzocht

08-11-2018 
 1

Toelichting 

Zie 7.7.

10-11-2023 
 13

Toelichting 

wordt onderzocht

08-11-2018 
 1

Toelichting 

Zie 7.7.

10-11-2023 
 13



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Kort voor het faillissement zijn de activiteiten van gefailleerde voortgezet door
de bestuurder/aandeelhouder van gefailleerde. Voor de overname van deze
activiteiten is geen vergoeding betaald. Enkel een klein bedrag is aan
gefailleerde betaald voor de overname van voorraad. De curator is thans in
gesprek met de bestuurder van gefailleerde om helder te krijgen hoe deze
overname feitelijk en juridisch heeft plaatsgevonden. Tevens valt op dat
gefailleerde diverse betalingen heeft gedaan, zonder dat hiervoor een directe
grondslag is aan te w ijzen. Ook op dit punt wordt de bestuurder om nadere
uitleg gevraagd.

05-02-2019 
 2

De bestuurder is thans diverse malen om toelichting gevraagd. De bestuurder
ontkend dat de activiteiten van gefailleerde door een andere vennootschap
worden voortgezet. De curator heeft de bestuurder opnieuw om opheldering
gevraagd. De curator neemt het treffen van rechtsmaatregelen jegens de
bestuurder in overweging.

21-05-2019 
 3

De curator heeft de bestuurder gesommeerd om de gestelde vragen te
beantwoorden. Tot op heden is dit niet gebeurd, althans onvoldoende. De
bestuurder is een laatste kans gegevens alsnog de gevraagde informatie te
overleggen. Doet hij dat niet dan zal de curator overgaan tot het treffen van
rechtsmaatregelen.

22-08-2019 
 4

De bestuurder is in de gelegenheid gesteld om de gevraagde informatie aan te
leveren. De curator heeft vooralsnog niet de gevraagde informatie ontvangen
en wendt zich thans tot de rechter-commissaris met het verzoek de bestuurder
te bevelen om de gevraagde informatie over te leggen.

28-11-2019 
 5

De bestuurder heeft de relevante documenten aangeleverd. Naar aanleiding
hiervan zijn vragen gesteld. Een deugdelijke reactie is niet gekomen. De
curator overweegt nu om rechtsmaatregelen te treffen.

28-05-2020 
 6

De curator heeft de bestuurder opnieuw enkele keren om een reactie
gevraagd. Een reactie is echter uitgebleven. De curator overweegt (rechts)
maatregelen.

25-11-2020 
 7

Curator gaat over tot dagvaarding. Bestuurder heeft een voorstel tot het
treffen van een regeling gedaan dat niet overeen komt met hetgeen de curator
redelijk acht. Er lijkt geen mogelijkheid te bestaan om een regeling te treffen.

21-05-2021 
 8

De curator inventariseert en overweegt de te nemen stappen in het kader van
een gerechtelijke procedure tegen de bestuurder.

16-05-2022 
 10

Idem. 15-11-2022 
 11

Idem. 12-05-2023 
 12

De curator ziet af van het voeren van een procedure vanwege te beperkte
verhaalsmogelijkheden.

10-11-2023 
 13



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Uitvoeren onderzoek zoals bedoeld in punt 7.1 t/m 7.6 08-11-2018 
 1

Uitvoeren onderzoek zoals bedoeld in punt 7.1 t/m 7.7 05-02-2019 
 2

Idem. 15-11-2022 
 11

Idem. 12-05-2023 
 12

8. Crediteuren

Toelichting 

nog onbekend

08-11-2018 
 1

€ 16.779,24

Toelichting 

vordering van UWV van € 16.779,24

22-08-2019 
 4

€ 17.770,47
28-11-2019 

 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.958,00

Toelichting 

loonheffingen 2018

08-11-2018 
 1

€ 6.948,00

Toelichting 

loonheffingen 2018
omzetbelasting derde kwartaal 2018 (€ 851,00)

05-02-2019 
 2

€ 19.638,84

Toelichting 

UWV € 12.690,84 preferent ingediend

22-08-2019 
 4

€ 6.948,00
28-11-2019 

 5

€ 28.883,84

Toelichting 

Loonheffingen 4e t/m 9e periode 2018
Omzetbelasting 3e kwartaal 2018

17-11-2021 
 9

€ 16.193,00

Toelichting 

Per abuis was in het vorige verslag het totaal aan preferente vorderingen
vermeld onder de post preferente vordering van de fiscus.

16-05-2022 
 10

Toelichting 

nog onbekend

08-11-2018 
 1

€ 12.690,84
28-11-2019 

 5



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

nog onbekend

08-11-2018 
 1

Toelichting 

Vermoedelijk geen.

16-05-2022 
 10

Toelichting 

nog onbekend

08-11-2018 
 1

2
21-05-2019 

 3

€ 2.414,71

Toelichting 

Het betreft twee concurrente schuldvorderingen die zijn ingediend.

08-11-2018 
 1

€ 944,98
28-11-2019 

 5

€ 944,48
25-11-2020 

 7

nog onbekend 08-11-2018 
 1

Thans nog niet bekend. 28-05-2020 
 6

Conform art. 16 Fw. 10-11-2023 
 13

correspondentie met crediteuren 08-11-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld. 08-11-2018 
 1

Zie 7.8. 16-05-2022 
 10

Zie 7.8. 15-11-2022 
 11

Idem. 12-05-2023 
 12

Afw ikkelen garantstellingsregeling met Ministerie. 10-11-2023 
 13

Idem, in afwachting van opheffing garantstellingsrekening. 07-05-2024 
 14

Afgewikkeld. Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing ex
art. 16 Fw.

07-11-2024
 15

nog onbekend 08-11-2018 
 1

Na afw ikkelen garantstellingsregeling. 10-11-2023 
 13

Afgewikkeld.

Dit is het laatste verslag.

07-11-2024
 15

uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld. 08-11-2018 
 1

Afgewerkt. 07-11-2024
 15



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


